CONSIDERANDO a inexistência de interposição de recursos 
e a adjudicação, pelo pregoeiro, do objeto do referido pregão 
eletrônico à empresa, conforme segue: REQUINTE COMÉRCIO 
DE ALIMENTOS EIRELI – EPP  CNPJ nº 04.069.015/0001-67, no 
menor preço global, no valor de R$  99.207,00 (noventa e nove mil 
e duzentos e sete reais) , conforme Ata de Realização do Pregão 
Eletrônico, constante às fl s. 227/243 dos autos;

CONSIDERANDO que no referido processo foram respeitadas 
todas as medidas legais nos termos de que preceitua as Leis nºs. 
10.520/02 e 8.666/93, o Decreto nº.

[...]

atualizações do sistema de replicação do banco de dados 
OBJECTMMRS, conforme especifi cado neste Instrumento e no 
Termo de Referência.

5. VALOR: Pela aquisição do objeto contratual e serviços 
executados, a CONTRATANTE pagará o valor estimado mensal 
de R$ 16.498,18 (dezesseis mil, quatrocentos e noventa e oito 
reais e dezoito centavos), perfazendo o valor estimado anual 
de R$ 197.978,16 (cento e noventa e sete mil, novecentos e 
setenta e oito reais e dezesseis centavos), desde que atendidas 
pela CONTRATADA às exigências para a liquidação da despesa.

6. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato 
decorreu do despacho de Inexigibilidade de Licitação exarado pelo 
Excelentíssimo Senhor Desembargador Presidente do TJAM em

[...]

curso, por conta do Programa de Trabalho 02.126.3291.2628.0001, 
Elemento de Despesa 33903908, Fonte de Recurso 02010000, 
Unidade Orçamentária 04703 (Fundo de Modernização e 
Reaparelhamento do Poder Judiciário Estadual, Nota de Empenho 
2017NE00117, de 01/02/2017, no valor de R$ 181.479,98 (cento e 
oitenta e um mil, quatrocentos e setenta e nove reais, noventa e oito 
centavos), créditos referentes à cobertura dos meses de fevereiro